*Quod fallit si judex Ordinarius per 24 dominum jurisdictionis, vel ejus judicem*

M cem

## 90 D. D. Covar. in Practicis Quæst.

cem requisitus, justitia administratio-  
nem omisit. Bobad. *ubi proxime*, vers.  
*El segundo caso*. Cur. Philip. sup. num. 5.  
Avend. de exeq. mand. part. 1. cap. 5. n. 12.  
vers. *Judices tamen*. Ex contrario nec  
illis Magnatibus, eorumque Vicariis  
permittitur causas coram le pendentes  
ad judices ordinarios remittere, ut eas  
etiam inviti definiant. Azev. sup. num. 3.  
& 7 Bobad. d. num. 100. in fin. Cur. Philip.  
num. 4.

Ibi: *Nisi quibusdam in locis.*

Hujusce consuetudinis meminere  
Bobad. d. cap. 16. num. 101. Cur. Philip.  
*ubi proxime*.

Ibi: *Quod si Dux, Marchio,  
vel Comes.*

<sup>25</sup> Hucusque actum de judicibus oppi-  
dorum, vulgo *Aldedes ordinarios*, qui  
à conventu Decurionum electi per Do-  
minum confirmantur: verum si alicubi,  
non premissa electione, ipse Dux, vel  
Marchio hoc judices absque populi de-  
pendentia præponat, ipse ab illis causas  
avocare, aut ad eos renitentes remit-  
tere non prohibetur. Avendaf. sup.  
part. 1. cap. 19. num. 2. vers. Et est ratio.  
Aviles in cap. 1. Prator. num. 42. vers. Sed  
an potest. Bobad. num. 100. vers. El pri-  
mero etando, Azeved. in d.l. 45. num. 8.  
Cur. Philip. n. 3. Tondut. *ubi proxime*.

Sic civitatum Prætores causas à suis  
Locumtenentibus evocant. Avil. *ubi  
proxime*, Cur. Phil. part. 1. §. 9. num. 3.  
Avendañ. sup. part. 1. cap. 3. num. 3. vers.  
Sexto deducitur, Bobad. lib. 1. cap. 12. n. 46.  
Azev. in l. 10. num. 5. rit. 5. lib. 3. Recop.  
Justam tamen causam præcedere oportet,  
ut admohent Bobadilla, Azevedus,  
& Avilefius. Sed si ex delegatione al-  
terius Locumtenens de causa cognoscatur,  
cessat avocatio. Bobad. *ibidem*.

<sup>26</sup> Delegatus autem Principis à subde-  
legato causam commissam avocare pos-  
se, re integra, non dubitatur: at postquam  
lis excepti discuti, ita distinguendum,  
ut si delegatus nihil jurisdictionis  
in commissione reservaret, avocare  
non valeat, alias sic, l. 21. tit. 4. p. 3. ubi  
Greg. Lop. gloss. 1. qui subdit non per-  
mitte, nisi Principi causam avocare, ut  
alteri deleget: de quibus late Tondut.  
sup. part. 2. cap. 3. per tot.

<sup>27</sup> De judice ordinario non ambigitur,  
qui indistincte valcat avocare, d. l. 21.

Partit. & Greg. Lop. *ubi proxime*, l. Judi-  
cium solviuntur § 8. de judic. ubi Ant. Fab.  
in ration. docer non de delegato, sed  
de judice dato Consultum agere, cui  
non nisi post item contestatim causa  
mandari poterat. Semper ut avocatio  
fiat, expedite quod iusta causa interve-  
niat, quam & in Principe desiderari  
observavimus sup. num. 9. & generaliter  
Tondut. part. 1. cap. 7. num. 7. tamen ab  
avocatorio decreto appellans non audi-  
tur. Salgad. de reg. protet. part. 3. cap. 13.  
a num. 52.